
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 
RADY K ZÁJEZDŮM STR. 24 

 KYKLADSKÉ OSTROVY PAROS A 
SANTORINI       č. záj. 152 

1. Odjezdy - čtěte pozorně!!! 
 

Kykladské ostrovy Paros a Santorini – čas odletu bude 
upřesněn cca 7-10 dní před zájezdem. 

2. Doprava 
 

Let. přeprava Praha/Vídeň - Mykonos, Santorini – 
Praha/Vídeň (v případě letu z/do Vídně transfer ev. jízdenka 
z/do místa nástupu). Dále jsou v ceně zahrnuty transfery do 
a z hotelů, lodní doprava. 

3. Ubytování 
 

Ubytování je zajištěno 10x v hotelích ve 2lůžkových 
pokojích s vlastním příslušenstvím a možností přistýlky.  
2x je ubytování na Mykonos, 3x na Santorini,  
5x aparthotel / hotel na ostrově Paros. 
V ceně není zahrnuta pobytová taxa – platí se na místě. 
 
Příplatek: 1/1 pokoj - 7 500 Kč / os. (povinný při 
nedoobsazení). 

4. Stravování 
 

V ceně je zahrnuta 10x snídaně, ostatní stravování je 
vlastní. V Řecku je velké množství taveren a restaurací, 
není problém si v okolí ubytování dojít na večeři nebo 
nakoupit potraviny. 
Upozorňujeme, že je přísně zakázáno vynášet jídlo 
z restaurace hotelu! 
 
ORIENTAČNÍ CENY POTRAVIN A NÁPOJŮ – cena v € 
Chléb     1,3 € 
Voda 1,5 L    0,8-1 € 
pivo 0,5 L    2 € 
Bageta     1-1,5 € 
Víno 0,7 L    5-10 € 
Káva (v restauraci)   2-4 € 
Večeře 1 chod (v restauraci)  8-12 € 
Gyros kuřecí (ve stánku)  3-5 € 

5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné boty na prohlídky, doporučujeme 
pevnější boty - botasky, trekové sandály - na prohlídky 
archeologických areálů. Plavky, klobouk a brýle proti slunci, 
opalovací krém s vyšším ochranným faktorem, repelent, 
deštník nebo pláštěnka. Základní léky - acylpyrin, endiaron, 
imodium, paralen apod. a léky trvale užívané, náplasti, 
obvazy, jodisol, léky proti bolesti. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Váhové limity 
zavazadel budou upřesněny v pokynech cca týden před 
zájezdem. 
Maximální hmotnost zavazadla k odbavení je obvykle 15kg 
/ os. + 8kg příruční zavazadlo. 

7. Cestovní doklady 
 

Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 

průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Každý občan ČR včetně dětí musí mít při cestování do 
zahraničí svůj vlastní cestovní doklad (do zemí EU cestovní 
pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro vstup 
cizích státních příslušníků do navštívených zemí si tito 
zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných výloh. 
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu (nejpozději 
do tří dnů od sepsání smlouvy) v ceně 740 Kč / os. 
Pojištění stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, 
tj. bez sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte 
knížku se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 5 000 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 150 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 300 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 300 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 1 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 15 000 Kč / 5 000 Kč kus 
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou (u 
ubytování do max. 30 000 Kč, náklady na dopravu max. 
20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 



stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2022) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa ve městech musí být 
realizována, záleží na vedení prohlídky jednotlivými 
průvodci a individuálním výběru každého klienta. 
 
V Řecku mají senioři nad 65 let a mládež do 18 let výrazné 
slevy. 
 
Lanovka Fira – 6 € / 1 cesta 
Vstup do kaldery – 5 € 
Théra – 4 € 
Plavba po kaldeře na Santorini - cca 20 € 
Vykopávky v Akrotiri - vstup + 2 muzea - 12 € 
Parikii muzeum – 2 € 
Plavba na ostrov Antiparos místní dopravou - 17 € 
Vstup do krasové jeskyně - 5 € 
výlet na ostrov Naxos - 22 € 
Délos - archeologický areál - 12 € 
Výlet busem do Parosu – cca 26 € 
Výlet autobusem po ostrově Santorini – cca 25 € 
Výlet do Firy + plavba po kaldeře s výstupem na sopku – 
cca 30 € 
Veřejná doprava na ostrově Mykonos dohromady cca 15 € 
Na místní a veřejnou dopravu autobus – cca 50 € 
 
Celková orientační částka na vstupy, plavby loděmi a 
místní dopravu je cca 200 € (celková částka závisí na 
počtu uskutečněných fakultativních akcí). 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Letecké zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
15 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Athény – J.E. PhDr. Jakub Karfík, po-pá 
8.30-17.00, tel: +30 210 671 37 55, nouzová linka 
+30 694 473 37 69, G. Seferis Str. 6, Palaio Psychico, 
Athény. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
 

Program zájezdu: 
1. den: Dle let. řádu odlet s průvodcem na OSTROV 
MYKONOS, jehož hlavní město je z celých Kyklad 
nejkrásnější, transfer do hotelu.  
2. den: Pobyt u moře, fakultativně přejezd na posvátný 
antický OSTROV DÉLOS (UNESCO) s množstvím 
starověkých památek. 
3. den Přeplujeme na OSTROV PAROS, centrum 
Kykladských ostrovů, transfer na ubytování do letoviska 
PARIKIA, které je zároveň hlavním městem ostrova. 
Upravené bílé městečko nabízí obchůdky, taverny, 
půjčovny kol, skútrů a aut. Koupání na písečné pláži a 
v podvečer procházka uličkami Parikie s typickou 
modrobílou kykladskou architekturou a snad 
nejzajímavějším kostelem Kykladských ostrovů. 
4. den: Pobyt u moře. variantně výlet místním busem po 
ostrově PAROS, pitoreskní rybářské městečko NAUSSA 
s vyhlášenými plážemi, vnitrozemská civilizací nezasažená 
vesnice LEFKES a mramorové lomy. 
5. den: Pobyt u moře, fakultativně výlet na nedaleký 
OSTROV NAXOS, největší a nejúrodnější z kykladských 
ostrovů. Mezi nejkrásnější místa na ostrově patří hlavní 
město Chora, z něhož vybíhá hráz spojující Naxos s malým 
ostrůvkem Palatia, na němž se dochovaly zbytky 
starověkého Apollónova chrámu, kde podle pověsti 
zanechal Theseus Ariadnu cestou z Kréty. Po procházce 
uličkami hlavního města možnost koupání na pláži. 
6. den: Pobyt u moře, pro zájemce polodenní fakult. lodní 
výlet na nedaleký ostrůvek ANTIPAROS s proslulou 
krasovou jeskyní a středověkou pevností kastro, která 
sloužila benátským obchodníkům jako obranná pevnost 
proti pirátům. 
7. den: Pobyt u moře, relaxace, individuální volno, nákup 
suvenýrů – rozloučení s ostrovem. 
8. den: Po snídani přeplujeme lodí na OSTROV 
SANTORINI. Transfer z přístavu na ubytování v Perisse, 
koupání na černé pláži. 
9. den: Pobyt u moře, fakultativně celodenní výlet s 
prohlídkou santorinské metropole FIRY, fantastické výhledy 
na kalderu, bílá architektura na temném vulkánu. Z 
historického přístavu Scala pokračujeme lodí ke kráteru 
sopky a kaldeře, výstup s možností koupání v teplých 
pramenech, krásné západy slunce v OIA. 
10. den: Pobyt u moře, variantně dopoledne prohlídka 
starověké THÉRY. Fakult. výlet do starověkého minojského 
města AKROTIRI, možnost navštívit Červenou pláž s 
převážně červeným lávovým pískem a drobnými kamínky 
prohlídka města PYRGOS. 
11. den: Dle let. řádu pobyt u moře, transfer na letiště a 
odlet s průvodcem do Prahy/Vídně. 
 


